1

中华医学会第 17 届全国视觉生理学术会议

征文通知（第 1 轮通知）

2018 年 6 月 28 日-7 月 1 日 重庆

医学术便函[2018]第 053 号

由中华医学会、中华医学会眼科学分会和中华医学会眼科学分会视觉生理学组主办，陆

军军医大学（第三军医大学）附属西南眼科医院承办的中华医学会第 17 届全国视觉生理学

术会议将于 2018 年 6 月 28 至 7 月 1 日在重庆市召开，6 月 28 日报到， 6 月 29 日举办“临

床与动物视觉电生理培训班”，6 月 30 日至 7 月 1 日上午会议，7 月 1 日下午撤离。此次大

会为 2018 年眼科和视觉科学的一场盛会。现将会议相关内容通知如下：

一、大会机构

大会学术委员会

主  席：阴正勤 李世迎

副主席：雷  博 黄厚斌 周翔天 张作明 李文生

委  员：（排序依据姓氏笔划）

丁小燕 丁  珏 于旭辉 王平宝 王怀洲 尹卫靖 卢建民 史学锋 冯  云

皮练鸿 成洪波 毕爱玲 纪淑兴 李  芸 李建军 李  梅 肖  骏 谷  平

沈  吟 张凤妍 张自峰 张  虹 陈中山 陈百华 陈  倩 金子兵 周  伟

周庆军 侯豹可 姚军平 原慧萍 徐国兴 郭  慧 盛迅伦 睢瑞芳 腾  岩

瞿玲辉

秘  书：戴加满 陶 醉

大会组织委员会

主  席：阴正勤

副主席：刘  勇 李世迎

委  员：（排序依据姓氏笔划）

王  刚 王  敏 史学锋 皮练鸿 刘  波 刘  霄 纪淑兴 孟晓红 陈中山

郑芙蓉 侯豹可 姚军平 徐海伟 康  玲 游秋香 谭  莲 瞿玲辉

秘  书：戴加满 陶 醉 郑芙蓉 苗迎春

二、会议内容

此次大会的交流形式有临床及动物视觉电生理培训班、专题演讲、自由论文和展板交流。

内容包括各种眼病的视功能检测、视觉科学研究进展、视网膜变性疾病的基因治疗、干细胞

治疗策略、基因诊断和治疗在眼科学的应用、视觉电生理在儿童眼病中的应用、视觉电生理

基础研究和临床应用及标准化、眼科疾病的治疗新进展、临床试验及循证眼科学专题、眼科

疑难病例讨论等。

大会将邀请多位国内外著名眼科学专家和视觉科学专家前来作专题讲座，将展示眼科学、

视觉科学和视觉电生理学的最新进展、最新技术及最新成果。同时还将开办精彩的视觉电生

2

理培训班，由国内外知名的视觉电生理专家授课和指导操作，将为广大从事眼科学及视觉电

生理学工作的专家和青年学者搭建一个不断创新的交流平台，为有志青年学者提供一个学习

进步的良好机会。

与会者将获得国家级继续教育学分证书。诚邀国内外眼科专家与同道及眼科企业界人士

踊跃出席。

三、会议征文的主要范围

眼科学及视觉科学的临床、基础、教育、管理及转化研究等方面的内容，特别欢迎视觉

电生理方面的内容。

四、投稿方式

1．征文只需投送 500 字以内的中文摘要；

2．研究性工作的征文摘要应通过“目的、方法、结果、结论”4 个标题来体现研究的主要

目的和背景、基线资料和干预观察方法、详实的数据事实结果以及这些结果的临床、科研意

义和所能得出的结论等实质信息；

3．综述性质的征文其摘要应体现所论述主题的现状、问题和研究方向；

4．病例报告等性质的征文应包括患者的特征性临床表现以及诊断治疗要点和随访结果。

将以上内容通过在线投稿，网站地址为 www.coschina.org。

5.  征文截止日期为 2018 年 4 月 30 日，欢迎踊跃投稿。

五、会务组秘书处联系地址及联系人

重庆市沙坪坝区高滩岩正街 30 号陆军军医大学（第三军医大学）附属西南眼科医院

  邮编：400038，

联系人：苗迎春（023-68765389），

陶  醉（136 2847 5009），

郑芙蓉（139 8306 0111）

传真：023-68754401。

中华医学会眼科学分会

中华医学会眼科学分会

中华医学会眼科学分会视觉生理学组

2018 年 2 月 28 日

http://www.coschina.org/